АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2013                                       г. Моршанск                                 № 1248

Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим пассажирские перевозки по социально значимым маршрутам  на территории Моршанского района на возмещение недополученных доходов в 2013 году

В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, решением  Моршанского районного Совета народных депутатов от  27.08.2013 № 499 «О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов от  25.12.2012 года № 453 «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  постановлением администрации области от 16.08.2013 г. №892 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок по пригородным социально значимым маршрутам», постановлением администрации района от 29.08.2013 г. № 934 «О внесении изменений в приложение постановления администрации района от 13.12.2011 №1406 «Об утверждении долгосрочной целевой районной Программы развития малого и среднего предпринимательства в Моршанском районе на 2012-2014 годы», соглашением  от 28 октября 2013 года №20 «О предоставлении в 2013 году бюджету Моршанского района субсидий на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по пригородным социально значимым маршрутам» в целях организации пассажирских автобусных перевозок и улучшения транспортного обслуживания населения на пригородных маршрутах, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим пассажирские перевозки по социально значимым маршрутам на территории Моршанского района на возмещение недополученных доходов в 2013 году согласно приложению.

2.Финансовому отделу администрации района (Метальникова) обеспечить  финансирование субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим пассажирские перевозки по социально значимым маршрутам на возмещение недополученных доходов в 2013 году  в соответствии со сводной бюджетной  росписью районного бюджета.

3.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.top68.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы района                                                                                  И.И.Печагин

И.В.Чередниченко

4-49-73

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН                                                                                   постановлением администрации  района                                                                                                                          от       21.11.2013       № 1248

ПОРЯДОК

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим пассажирские перевозки по социально значимым маршрутам   на территории Моршанского района на возмещение недополученных доходов  в 2013 году

          1.Настоящий Порядок предоставления  субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим пассажирские перевозки по социально значимым маршрутам на территории Моршанского района  на возмещение недополученных доходов  в 2013 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, решением  Моршанского районного Совета народных депутатов от  27.08.2013 № 499 «О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов от  25.12.2012 года № 453 «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  постановлением администрации области от 16.08.2013 г. №892 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок по пригородным социально значимым маршрутам», постановлением администрации района от 29.08.2013 г. № 934 «О внесении изменений в приложение постановления администрации района от 13.12.2011 №1406 «Об утверждении долгосрочной целевой районной Программы развития малого и среднего предпринимательства в Моршанском районе на 2012-2014 годы», соглашением  от 28 октября 2013 года №20 «О предоставлении в 2013 году бюджету Моршанского района субсидий на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по пригородным социально значимым маршрутам»  и определяет механизм  предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим пассажирские перевозки по социально значимым маршрутам  на территории Моршанского района.

2. Целью предоставления  субсидий  является возмещение недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров автобусами  по социально значимым  маршрутам, перечень которых  устанавливается постановлением администрации Моршанского района.

       3. Категория  перевозчиков, имеющих право  на   получение   субсидии, должны иметь:

         - договор на оказание услуг по  перевозке  пассажиров автомобильным транспортом;

     - транспортные средства (собственные, арендованные либо находящиеся в пользовании перевозчика на ином праве), зарегистрированные в установленном законом порядке и технически исправные;

   - ремонтно-производственную базу (собственную, арендованную либо находящуюся в пользовании перевозчика на ином праве);

         - квалифицированный персонал.

4. Обязательными условиями для предоставления субсидий являются:

· ведение перевозчиками раздельного учета доходов и расходов, а также пассажиропотока по каждому социально значимому   маршруту;

· осуществление регулярных перевозок по социально значимым маршрутам;

           - соблюдение расписания движения автобусов  по социально значимым   маршрутам;

             -    обеспечение безопасных условий перевозки пассажиров.

   5.Субсидии в соответствии с настоящим Порядком предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим пассажирские перевозки (далее Перевозчик) по социально значимым маршрутам на территории Моршанского района в целях возмещения недополученных доходов Перевозчику, осуществляющему  перевозки по социально  значимым маршрутам, образующихся от работы по тарифам, установленным ниже себестоимости перевозки пассажиров.

          Предоставление субсидий Перевозчику осуществляется в соответствии с настоящим Порядком:

         - на основании заявления о предоставлении субсидии ;

          -на основании договора, заключенного между Перевозчиком и Администрацией  Моршанского  района;

          -на основании расчета расходов, связанных с осуществлением пригородных перевозок по социально - значимым маршрутам, образующихся от работы по тарифам, установленным ниже себестоимости перевозки пассажиров, по Перевозчику в разрезе маршрутов (Приложение №1).

          Расчет и распределение субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим пассажирские перевозки по социально значимым маршрутам   на территории Моршанского района на возмещение недополученных доходов  производится согласно Методики.(Приложение №3).

          Выплата субсидий производится один раз в год.

         6. Для получения субсидий Перевозчик  предоставляет в отдел экономики и сферы услуг администрации района документы, указанные в пункте 5 настоящего постановления.

           Отдел экономики и сферы услуг администрации района в течение семи рабочих дней проверяет полноту и правильность оформления представленных документов и передает в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района. В случае несоответствия требованиям, установленным настоящим порядком, возвращает их Перевозчику.

          В случае возврата документов, Перевозчик в течение трех рабочих дней с момента возврата, вносит необходимые изменения и повторно предоставляет  документы в отдел  экономики и сферы услуг   администрации района.

          7.Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района на основании документов, предоставляемых Перевозчиком, не позднее пяти рабочих дней со дня получения документов, составляет  заявку  объема финансирования (далее – заявка) и направляет в финансовый отдел администрации района.

8.Финансовый  отдел администрации района после получения заявки формирует расходные расписания на финансирование для зачисления средств районного бюджета на лицевой счет администрации района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Тамбовской области.

9.Администрация района, после получения выписки из лицевого счета получателя средств в установленном порядке предоставляет в отдел № 11  УФК по Тамбовской области заявки на кассовый расход на перечисление субсидии на расчетный счет  Перевозчика, открытого в кредитной организации.

          10.Субсидии предоставляются в пределах средств лимита бюджетных обязательств, предусмотренных в районном бюджете на эти цели, и в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета.

          11.Субсидии, предоставляемые за счет средств районного бюджета, носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

      12.Ответственность за целевое использование полученных субсидий, а также достоверность предоставляемых сведений (документов) для получения субсидии возлагается на Перевозчика. При предоставлении Перевозчиком недостоверных сведений (документов) о полученных затратах, администрация  района прекращает предоставление субсидий. Субсидии, полученные по

недостоверным сведениям (документам) и (или) использованные не по целевому  назначению  подлежат  возврату в районный бюджет в течение 10 календарных дней с момента установления факта предоставления недостоверных документов и (или) нецелевого использования предоставленных субсидий.

В случае неисполнения Перевозчиком обязанностей по возврату субсидий в районный бюджет  в установленный срок, администрация района принимает меры по взысканию суммы субсидий в соответствии с законодательством, в том числе в судебном порядке.

13.Отчет об использовании средств районного бюджета, выделенных на предоставление субсидии Перевозчики  предоставляют в отдел  экономики и сферы услуг администрации района в течении  10 дней после получения субсидии согласно приложению № 2  к настоящему Порядку,

       14.Контроль за организацией пассажирских  перевозок   осуществляет   отдел  экономики и сферы услуг администрации района.